ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ
И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от Af]Pe/\H 2022 г. № У 96 ' Р

г. Архангельск

О внесении изменений в устав государственного автономного
учреждения Архангельской области

«Социальный консультативный центр»

В соответствии с подпунктом 5 пункта 1 статьи 9 областного закона
от 29 октября 2008 года № 585-30-03 «Об управлении и распоряжении
государственным имуществом Архангельской области», пунктом 25 Положения
о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации
государственных учреждений Архангельской области, а также утверждения
уставов государственных учреждений Архангельской области и внесения в них
изменений, утвержденного постановлением Правительства Архангельской
области от 20 июля 2010 года № 208-пп, разделом IX перечня государственных
автономных учреждений Архангельской области, утвержденного
распоряжением Правительства Архангельской области от 14 апреля
2016 года № 125-рп, пунктом 14 Положения о министерстве труда, занятости
и социального развития Архангельской области, утвержденного постановлением
Правительства Архангельской области от 27 марта 2012 года № 117-пп:

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав государственного
автономного учреждения Архангельской области «Социальный
консультативный центр» (далее -  государственное учреждение).

2. Директору государственного учреждения:
1) обеспечить государственную регистрацию изменений в устав

государственного учреждения;
2) в течение семи календарных дней со дня государственной

регистрации изменений в устав государственного учреждения направить:

2

а) в отдел правового обеспечения и кадровой работы министерства
документы, подтверждающие государственную регистрацию изменений
в устав государственного учреждения:

копию листа записи Единого государственного реестра юридических
лиц;

копию изменений в устав государственного учреждения, с отметкой
территориального органа инспекции Федеральной налоговой службы
о регистрации;

б) в министерство финансов Архангельской области и министерство
имущественных отношений Архангельской области копию изменений
в устав государственного учреждения, с отметкой территориального органа
инспекции Федеральной налоговой службы о регистрации.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Министр труда, занятости
и социального развития
Архангельской области С.А. Свиридов

УТВЕРЖДЕНЫ
оряжением министерства

занятости и социального
Архангельской области

А П  P C  А Я  2022 г. №

которые вносятся в устав государственного автономного учреждения
Архангельской области «Социальный консультативный центр»

1. Пункт 1.10 изложить в следующей редакции:
«1.10. Место нахождения учреждения: 163002, Архангельская область,

город Архангельск, улица Урицкого, дом 1, офис 306-307.».
2. Подпункт 2 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«2) содействие в реализации профессионального обучения

и дополнительного профессионального образования физическим лицам,
относящимся к следующим категориям:

граждане, признанные в установленном порядке безработными,
включая обучение в другой местности;

женщины в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им
возраста трех лет;

незанятые граждане, которым в соответствии с законодательством
Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые
стремятся возобновить трудовую деятельность, включая обучение в другой
местности;

специалисты учреждений, подведомственных министерству труда,
занятости и социального развития Архангельской области.».

3. Пункт 2.4. дополнить новым подпунктом 9 следующего содержания:
«9) обучение лиц по договору возмездного оказания услуг по основным

профессиональным образовательным программам профессионального
обучения -  программам профессионального подготовки (переподготовки),
по дополнительным профессиональным программам профессиональной
переподготовки, повышения квалификации.».